

Nr 287

Av herrar **Regnéll** och **Braconier**, om uppförande av beskickningsbyggnader gemensamt med något eller några av de övriga nordiska länderna.

I det avsnitt av statsverkspropositionen, som avser utrikesdepartementet, beröres under punkten om inköp, uppförande och iståndsättande av fastigheter för utrikesrepresentationen spørsmål om nybyggnader för ett flertal svenska beskickningar i utlandet. Bl. a. behandlas frågan om lämplig ambassadbyggnad i Brasilia, huvudstaden i Brasilien, som är helt ny och där även alla beskickningar måste börja från början. I statsverkspropositionen anmäles, att förberedande undersökningar beträffande möjligheterna att uppföra en för de nordiska länderna gemensam, provisorisk kansli- och bostadsbyggnad företagits. Emellertid anmärkes, att av såväl ekonomiska som praktiska skäl ett sådant projekt inte ansetts böra komma till utförande. Likartade problem torde ha förelegat beträffande andra beskickningar. Även exempelvis för Belgrads del, där liksom Sverige också övriga nordiska länder är i behov av nybyggnader för sina beskickningar, har en samfällid beskickningsbyggnad diskuterats.

Det är enligt vår mening beklagligt att de överväganden om gemensamma nordiska ambassadfastigheter, som hittills ägt rum, ej lett till resultat. De svårigheter som här möter torde icke i och för sig vara större än att de med god vilja skulle kunna övervinnas. En för gemensamt bruk begagnad ambassadfastighet torde lämpligen böra ägas av ett land, men detta skulle uthyra önskade lokaliteter till övriga länder. Ett dylikt hus borde självfallet planeras i samråd. Genom överenskommelse skulle kunna avtalas en fördelning, angivande vilket nordiskt land som i var och en av de främmande huvudstäderna skulle påtaga sig att vara husägare. Byggnadsmässigt måste uppenbarligen stora rationaliseringsvinster kunna göras. Vissa utrymmen skulle kunna gemensamt disponeras av de olika ambassaderna. Också i fråga om personalen måste icke obetydliga besparingar vara möjliga. Icke minst med hänsyn till att beskickningsbyggandet är så relativt kostsamt synes alla möjligheter att nedbringa utgifterna härför böra tillvaratagas. Icke minst måste emellertid det ur nordisk synpunkt betydelsefulla, som ett samarbete av denna art skulle innebära, här betonas. De gemensamma ambassadbyggnaderna skulle verka som ett gott exempel för andra länder.

Under åberopande av det anförda hemställas,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala som sin mening att beskickningsbyggnader framgent bör i möjligaste mån uppföras gemensamt med något eller några av övriga nordiska länder.

Stockholm den 25 januari 1961

C. G. Regnéll

Jean Braconier